２００６年１２月１４日

各 位

イオンクレジットサービス株式会社

中国銀聯のカードが

イオンクレジットサービスのＡＴＭ・ＣＤで利用可能に！

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹、以下、イオン

クレジット）は、中国銀聯（China UnionPay Co.,Ltd．以下、銀聯）と提携し、銀聯のキャッシュカード及

びクレジットカード（以下、銀聯カード）がイオンクレジットのＡＴＭ・ＣＤでご利用いただけるサービス

を２００７年２月から開始いたしますので、お知らせいたします。

 銀聯は、２００２年に中国の中央銀行である中国人民銀行の許可で設立された銀行間接続ネットワークの

運営会社で、銀聯に参加している中国及び香港・マカオなどの金融機関１７７行が１０億枚以上のカードを

発行しております。さらに、銀聯は銀聯カードの利用可能地域・加盟店・ＡＴＭを積極的に拡大しており、

中国国外における銀聯カードの利用拡大を図っております。

 イオンクレジットは、ノンバンクとして最大となる約１,３００台の自社ＡＴＭ・ＣＤネットワークを国

内に構築しております。又、中国においては２０００年にシンセンにコールセンターを設立し、本年は北京

に信用保証会社を設立するなどクレジットビジネス開始に向けて着々と準備を進めております。すでに香港

現地法人では銀聯と提携し、「イオン銀聯カード」の発行及びＡＴＭの相互開放を行い、利便性の向上に努

めております。

 この度のサービス開始により、銀聯カードをお持ちのお客さまは主要都市だけでなく、銀聯カードに対応

した全国のイオンクレジットのＡＴＭ・ＣＤからいつでも日本円が引き出せるようになります。

 イオンクレジットは、自社ＡＴＭ・ＣＤを随時、銀聯カードに対応させていくとともに、銀聯と共同して、

利便性が高く、安心してご利用いただけるサービスを提供してまいります。

 １．サービス開始時期

   ２００７年２月を予定

 ２．サービス内容について

   銀聯カードをお持ちのお客さまは、「銀聯マーク」が付いているイオンクレジットのＡＴＭ・ＣＤで

以下のサービスがご利用いただけます。

・現金引き出し               ・キャッシング

・残高照会

 ３．イオンクレジットＡＴＭ・ＣＤについて

サービス開始時点では、約３７０台のＡＴＭ・ＣＤで銀聯カードがご利用できる予定です。

                                          以 上

報道関係からのお問い合わせ

 イオンクレジットサービス株式会社

広報課   島方、池永   電話 ０３－５２８１－２０２７